
 

 
Wrocławskiego Klubu Szermierczego KOLEJARZ    nr 8/14         23.12.2014 

 

Wszystkim klubowiczom, kibicom oraz sympatykom szermierki 
składamy najserdeczniejsze życzenia miłych, spokojnych i rodzinnych Świąt Bożego Narodzenia, 

a w nowym 2015 roku wiele szczęścia i powodzenia na planszach szermierczych i poza nimi 
redakcja Newslettera WKSz „KOLEJARZ” 

 

 

 

PAN PREZES MA GŁOS: 

Kończy się rok 2014, który według wstępnych wyliczeń był pod względem finansowym rokiem dużo lepszym od 
poprzedniego, ale jeszcze nie na tyle dobrym żebyśmy zakończyli go na plusie. W tym miejscu serdeczne słowa 
podziękowania dla sponsorów: firm Deichman-Obuwie i Technodrew-Polska i ich prezesów Panów: Wojciecha 
Normanda i Jana Smereczańskiego, dzięki którym w miarę spokojnie mogliśmy prowadzić zajęcia i startować na 
zawodach. 

Działacze klubu przy pomocy trenerów w tym roku wzorowo przygotowali i przeprowadzili – w Hali Sportowej  
Uniwersytetu Przyrodniczego, ogólnopolskie zawody 
szermiercze takie jak: Mistrzostwa Polski Młodzików, 
oraz Puchar Polski Juniorów w szpadzie. Nie udało się 
tego dokonać organizując - w Hali Sportowej Zespołu 
Szkół Teletechnicznych i Informacyjnych, Puchar Polski 
Juniorów Młodszych we florecie i szpadzie, ponieważ 
hala ta jest za mała na tego typu imprezy przez co 
turnieje trwały od wczesnych godzin rannych – do nocy. 

Ponadto - już jak zwykle już po raz czwarty członkowie Zarządu Klubu Panowie Sławomir Golec i Jacek Sowa wspólnie 
z trenerami Klubu Panami Jarosławem Dzikowskim i Zbigniewem Koerberem, z Panem Jerzym Wylęgałą, przy pomocy 
rodziców dzieci trenujących w klubie szermierkę, oraz dorosłych już zawodniczek i zawodników zorganizowali, 
przygotowali, przeprowadzili społecznie w Galerii Dominikańskiej „Modę na szermierkę” - znakomitą imprezę, 
propagującą szermierkę wśród dzieci i młodzieży. 
 

Dorobek medalowy powiększyliśmy aż o pięć medali. Co prawda w najmłodszych kategoriach wiekowych, ale 
aż o pięć. Na organizowanych przez nasz klub Mistrzostwach Polski Młodzików w 
szpadzie Agata Wróblewska wywalczyła w świetnym stylu srebrny medal (walkę o złoto 
przegrała w doliczonym czasie tylko jednym trafieniem), a Karol Noganowicz zdobył 
brązowy medal. Bartek Szurlej i drużyna szpadzistów zajęli 
piąte miejsca. W tym samym czasie na rozgrywanych w 
Żninie Mistrzostwach Polski Młodzików we florecie Kacper 
Szczypiński w turnieju indywidualnym zdobył brązowy 
medal (Filip Boratyn zajął 6 miejsce), a drużyna w składzie 

Kacper Szczypiński, Filip Boratyn i Witek Frącek w świetnym stylu wywalczyła srebrne 
medale. Mecz o „złoto” z Budowlanymi Toruń nasi chłopcy przegrali tylko jednym 



trafieniem. Piąty medal wywalczyła na odbywającej się we Wrocławiu XX Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży drużyna 
szpadzistek składzie: Olga Żurowska, Agata Kes, Joanna Tarasiewicz i Basia Futyma. Maciek Golec indywidualnie i 

drużyna w składzie Maciek, Kacper Słowik, Bartek Szurlej i Mikołaj Sowa zajęli piąte 
miejsca. 
Ponadto na rozgrywanych w styczniu Mistrzostwach Polski Juniorów w szpadzie 
świetnie walczył Maciek Golec, który zajął ostatecznie szóste miejsce. W turnieju 
drużynowym chłopcy zostali rozstawieni z nr 4 i tak też zakończyli turniej. Duży sukces, 
na który zapracowała cała drużyna: Paweł i Maciek Golec oraz Kacper Słowik. Pechowej 
kontuzji kolana nabawił się Paweł, dlatego trudno było liczyć na coś więcej - czyli medal. 
Ponadto życiowy sukces odniósł w marcu br. Karol Noganowicz, który na XXVII 

Challenge Wratislavia  zwyciężył w szpadzie w kategorii młodzików. W drugiej połowie roku znakomicie spisują się 
bracia Paweł i Maciek Golec, którzy na Pucharach Polski Juniorów już regularnie zajmują finałowe lokaty i są coraz 
bliżej finałów w turniejach seniorów. Dla mnie największym zaskoczeniem drugiej połowy tego roku była postawa 
młodych florecistów Filipa Boratyna, Mikołaja Sowy i Irka Gościńskiego na II Pucharze Polski Juniorów Młodszych we 
florecie (16 listopad) w Gdańsku. Filip zajął drugie miejsce, Mikołaj był ósmy, a Irek trzynasty. Sensacja. 
Podsumowując rok bieżący trzeba zaznaczyć że Maciek Frącek w rocznej nieoficjalnej 
klasyfikacji we florecie w kategorii dzieci zajął pierwsze miejsce, a Agata Wróblewska i 
Karol Noganowicz też zajęli pierwsze miejsca w szpadzie w klasyfikacji 12 i 13 latków. 

Nareszcie do formy wróciła Agata Kes, która po rocznej 
przewie ponownie zakwalifikowała się do finałowej ósemki 
i na III Pucharze Polski Juniorów Młodszych w szpadzie 
(w Radlinie) zajęła świetne drugie miejsce. 
Dziękuję wszystkim członkom zarządu - zaangażowanym 
w pokonywanie trudności bytowych klubu, trenerom, wszystkim pozostałym 
pracownikom i zawodnikom  klubu za włożony w roku bieżącym wkład pracy.   
 

Na zakończenie pragnę wszystkim zawodnikom, pracownikom i działaczom Klubu, oraz czytelnikom klubowego 
„newslettera”  życzyć zdrowych i wesołych świąt i samych pomyślnych dni w nowym 2015 roku. 

Kazimierz Górniak. 
 

 
FLORET: 

Ostatnie starty w 2014 roku 
 W rozegranym we Wrocławiu turnieju o Puchar Prolexu  Maciej Frącek wywalczył trzecie 
miejsce, pieczętując tym samym  zwycięstwo w punktacji Polskiego Związku Szermierczego w 
kategorii dzieci. Na szóstym miejscu dzielny 9-latek Piotr Sowa, który przegrał bratobójczy 
pojedynek o półfinał z Maćkiem / szkoda, że wpadli na siebie zbyt wcześnie /, a wcześniej stoczył 
kapitalną walkę z torunianinem Chtioui /8:5 dla Pana Piotra/. Walkę o wejście do ćwierćfinału 
zaledwie jednym trafieniem przegrał Iwo Szenk, który sezon zakończył na ósmym miejscu listy 
PZSz. Dziesiątym dzieckiem Polski został Wiktor Józefowski. 
 Wyprawa do Gdańska na turniej o Puchar Polski juniorów przyniosła szesnaste  miejsce 
Dominika Samorka i dwudzieste  Michała Biesa. Zapunktowali  także Mikołaj Sowa i Filip Boratyn. Dominik i Michał 

wystartowali następnego dnia w turnieju Fahrenheit, gdzie w doborowym towarzystwie 
mieli  możliwość  potrenowania w dwóch turach eliminacyjnych  przed mistrzostwami 
Polski juniorów. 
 5 grudnia w  Sprembergu wystąpiła Bianka Telatyńska, startując w turnieju 
otwierającym kolejny cykl Youngster Cup.  Florecistka Kolejarza w gronie wspólnie 
walczących dziewczynek i chłopców  /kategoria zuchów / wywalczyła bardzo dobre 
trzecie miejsce.  
 6 grudnia bardzo dobre wieści nadeszły z Warszawy. W Mistrzostwach Polski 
Weteranów szermierze Kolejarza wywalczyli cztery medale, dwa brązowe stały się 

łupem szablistów Jacka Kiestrzynia i Rafała Serafina, a dwa srebrne florecistów Grzegorza Szmidta i Łukasza Frącka. 
Gratulacje!  
 Na zakończenie pierwszego półrocznego cyklu szkoleniowego 2014-2015 serdecznie dziękuję florecistom za 
pracę i wyniki sportowe, a także  gratuluję bardzo udanego sezonu moim szermierczym wnukom – szpadzistom  / Pan 
Trener Jarosław Dzikowski to mój wychowanek /. Bracia Golcowie, Olga Żurowska, Zuzanna Basałygo, Katarzyna 
Tarasiewicz, Agata Kes, Barbara Futyma, Agata Wróblewska, Bartłomiej Szurlej, Kamil Noganowicz i Bartłomiej 
Godlewski to zawodnicy, którzy dostarczyli klubowym kibicom wielu radości. 
 Podziękowania ślę również wszystkim aktywnym Rodzicom, Babciom i Dziadkom, którzy dowożą, pocieszają, 
motywują, filmują i fotografują, a przede wszystkim kochają. Osobom związanym z naszym Klubem życzę zdrowych, 
spokojnych i wesołych Świąt Bożego Narodzenia oraz wszelkiej pomyślności w nadchodzącym 2015 roku. 
 

Zbigniew Koerber 
 
 
 



Z prawie ostatniej chwili: 
Z wywalczonym II miejscem z czeskiej Pragi wrócił Piotrek Sowa. Turniej o wdzięczniej 
nazwie: Magistrátní turnaj odbywał się w kategorii wiekowej 2002 i młodsi. 
 

 

SZPADA: 
Gwiazdka ze szpadą - Gliwice 
Agata Wróblewska zajęła II miejsce na Gwiazdce ze 

szpadą, walcząc nie tylko z przeciwnikami, ale też chorobą. Wielkie gratulacje, również za 
determinację. Pozostałe nasze reprezentantki były 52 - KlaudiaKłopotowska i 70 - Ewa 
Sicińska. W kat. młodzika Karol Noganowicz był 10, Bartek Godlewski - 13, Artur 
Krzyżyński - 19, a Adam Cygankiewicz - 39. Wśród Kadetów Bartek Szurlej ukończył 
zawody na 14 miejscu 
 
III Puchar Polski Juniorów w szpadzie - Gliwice 
Już po raz drugi z rzędu Paweł i Maciek Golec zakwalifikowali się do finałowej ósemki Pucharu Polski Juniorów. Tym 
razem Paweł był 5 a Maciek 7. Bardzo blisko było braterskiego półfinału. Maciek przegrał zaledwie jednym punktem z 
Maciejem Bielcem ze Szpady Wrocław, a Pawłowi zabrakło 2 punktów. Może następnym razem... Trzeci nasz 
reprezentant, Bartek Szurlej, był 81. W niedzielę na plansz wyszły dziewczyny. Zuza Basałygo awansowała do 32 i 
zajęła 31 miejsce. Agata Kes była 34, Kasia Tarasiewicz 44, Olga Żurowska 67, a Basia Futyma - 72. 
 
Pierwszy Krok Szermierczy w Szkole Podstawowej nr 23 
W Szkole Podstawowej nr 23 odbyły się w sobotę, 13 grudnia, zawody pierwszego kroku 
szermierczego. Udział w nich wzięły uczennice i uczniowie klasy sportowej prowadzonej 
przez naszego trenera. Uczestnicy po raz pierwszy mogli poczuć dreszcz emocji 
związany ze startem w turnieju i rywalizacją na serio. Bardzo licznie stawili się też kibice 
- rodzice, dziadkowie i rodzeństwo zawodników. Życzymy naszym młodszym 

koleżankom i kolegom wielu sukcesów ale i radości z 
uprawiania szermierki. Ale też wytrwałości, bo żeby osiągnąć 
ten sukces potrzebna będzie codzienna praca na lekcjach, a 
potem treningach. Rodzicom natomiast życzymy jak najwięcej radości z oglądania swoich 
dzieci w akcji i przeżywania wraz z nimi radości i porażek. Wasze wsparcie będzie im bardzo 
potrzebne. 
Wyniki sobotnich zawodów (finałowe ósemki): Szpada 
dziewcząt:1. Anna Adamczyk, 2. Barbara Wnęk, 3.Dominika 

Batóg, 3. Zuzanna Grodzka, 5. Gabriela Czartoryska, 6. Wiktoria Pencakowska, 7. Daria 
Matuszewska, 8. Alicja Michalczyk 
Szpada chłopców: 1. Kacper Stoga, 2. Karol Kociemski, 3. 
Jakub Harewicz, 3. Cyprian Ziółkowski, 5. Adam Zalewski, 
6. Maciej Szurlej, 7. Maciej Gałczyński, 8. Jean-Marc 
Schroeijers 
Gorące podziękowania dla pani dyrektor za pomoc w organizacji zawodów, ale też za 
ogromną życzliwość dla szermierki. Dziękujemy też zawodnikom Kolejarza (absolwentom 
szkoły) za pomoc w prowadzeniu zawodów oraz walkę pokazową. I oczywiście trenerowi... 
 

I Puchar Polski Seniorów – Radlin 
W Radlinie wystartowali tylko bracia Paweł i Maciek Golec. Ponownie mogą zaliczyć występ jako udany – Paweł był  
12, a Maciek 28 w stawce 109 zawodników ze ścisłej krajowej czołówki. 
 
Agata Kes druga w III Pucharze Polski Juniorów Młodszych – Radlin 
 
Wielki sukces odniosła Agata Kes, która zajęła drugie miejsce. Ale trzeba zaznaczyć, że bardzo ambitnie walczyli 

wszyscy nasi reprezentanci w Radlinie. Zarówno chłopcy i dziewczęta jak burza przeszli 
przez eliminacje. Bartek Szurlej wygrał wszystkie walki grupowe, a Karol Noganowicz 
przegrał tylko jedną. Dziewczyny też bardzo dobrze walczyły – Zuza Basałygo, Agata 
Wróblewska i Agata Kes przegrały po jednym pojedynku, a Basia Futyma uległa w trzech 
walkach jednym punktem. A potem przyszedł czas na walki pucharowe, pełne 
dramaturgii i kilku minimalnych przegranych. Brawa za ambicję i wolę walki. I oby w 
przyszłym roku to naszym sprzyjało szczęście.  Wyniki szpady dziewcząt: 2. Agata Kes, 
13. Agata Wróblewska, 19. Zuzanna Basałygo, 47. Barbara Futyma. Wyniki szpady 

chłopców: 18. Bartłomiej Szurlej, 20. Karol Noganowicz. 
Sławomir Golec 

 
  

https://www.facebook.com/media/set/?set=a.875246082507720.1073741932.194492263916442&type=1


 
KLUBOWY MIKOŁAJ 
,,Gdzie jest Mikołaj?” Dorota Gellner 
... A daleko, daleko,  
gdzie się kończy podwórko,  
za tajemniczą bramą,  
za oszronioną furtką  
czekają białe sanie  
z brodatym Mikołajem,  
i już zimową gwiazdę  
na niebie ktoś zapalił. 

Jak zawsze na początku grudnia szermierze Kolejarza, od 
najmłodszego do najstarszego, zebrali się sali treningowej w 
oczekiwaniu na Świętego Mikołaja. A ten, jak co roku, nie zawiódł 
nas i przybył na swoich saniach. Szczególny to Święty Mikołaj, bo 
przybył z szablą przypiętą do boku. Był ten dzień również 
wyjątkowy z innego względu. Szczególnie dla naszych 
najmłodszych koleżanek i kolegów. Wzięli oni pierwszy raz udział 
w prawdziwej rywalizacji – Pierwszym Kroku Szermierczym. Młodzi adepci szermierki 
prezentowali powitanie, kroki, wypady, a nawet rzuty. Publiczność 

wraz ze Świętym Mikołajem była pod wrażeniem popisów przyszłych mistrzów Polski, 
świata i olimpijskich. Na koniec każdy z uczestników został pasowany na szermierza i 
otrzymał klubową legitymację. A potem był czas na prezenty!!! Wszyscy dostali 

fantazyjną klubową koszulkę i torbę łakoci. Ale, żeby nie było  
tak łatwo, Święty Mikołaj rozdawał prezenty dopiero po 
prawidłowej odpowiedzi na wymyślne pytanie Świętego 
Mikołaja dotyczące szermierki i białej broni. Tradycyjnie 
najtrudniejsze pytania zostały dla Pani Prezes DZSzerm, 
Prezesa klubu i Trenerów. A potem to już czas na małe co nieco przygotowane przez Mamy 
(którym jesteśmy za to ogromnie wdzięczni). No i niekończące się Kolejarzy rozmowy  

Sławomir Golec 

KOLEJARZ W PODRÓŻY 
Zapraszamy do nowej zabawy na klubowym facebooku. Ponieważ, wyjazdy na zawody to nie tylko oglądanie 

hal sportowych i kilometrów autostrad, to też zwiedzanie kawałka Świata. Zabierzcie ze sobą KOLEJARZA, dajcie się 
sfotografować i pokażcie na klubowym facebooku, gdzie udało się dotrzeć dzięki uprawianiu szermierki. Nie musi to być 
zaraz Wielki Kanion czy Tokio, piękne i ciekawe zakątki mogą być całkiem blisko. Na początek, dla zachęty: Wiedeń 
(Puchar Europy kadetów we florecie) i Praga (Magistrátní turnaj). 

   
   

 

 
Spotkajcie nas na facebook`u pod: Wrocławski Klub Szermierczy Kolejarz Wrocław. 
Tam też znajdziecie więcej aktualnych zdjęć z opisywanych zawodów. 

Jeżeli chcą Państwo otrzymywać Newslettera na swoją skrzynkę, prosimy wysłać maila z treścią: "Chcę otrzymywać 

Newsletter Kolejarz Wrocław" na adres wkszkolejarz@onet.pl. 
Wrocławski Klub Szermierczy "KOLEJARZ" 
ul. Krasińskiego 30 b, 50-450 Wrocław 
tel. + 48 71 343-49-89 
adres e-mail: wkszkolejarz@onet.pl www.szermierka.wroclaw.pl 

www.noclegwewroclawiu.pl 
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